



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 203

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 306, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347, от 19.12.2018 № 368, от 26.03.2019 № 76, от 20.06.2019 № 177, от 26.06.2019 № 194, от 26.07.2019 № 232, от 13.08.2019 № 256, от 27.08.2019 № 275, от 18.09.2019 № 293, от 03.10.2019 № 304, от 18.12.2019 № 419, от 24.12.2019 № 437, от 21.04.2020 № 80, от 09.06.2020 № 136, от 17.08.2020 № 206, от 20.10.2020 № 273, от 15.12.2020 № 344, от 30.12.2020 № 382, от 27.04.2021 № 100, от 15.06.2021 № 154, от 14.09.2021 № 242, от 19.10.2021 № 277, от 24.11.2021 № 324, от 07.12.2021 № 349, от 28.12.2021 № 429, от 29.12.2021 № 431, от 15.02.2022 № 45, от 22.03.2022 № 93, от 13.05.2022 № 181, от 02.08.2022 № 278, от 27.09.2022 № 342, от 25.10.2022 № 377, от 16.11.2022 № 411, от 26.12.2022 № 525, от 28.12.2022 № 538, от 07.02.2023 № 44, от 23.03.2023 № 95, от 11.04.2023 № 146)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 13615345,97839 тыс. рублей (8801193,57939 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе 450000 тыс. рублей - бюджетные ассигнования дорожного фонда, 4814152,399 тыс. рублей - средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6, 7, 8, пункта 3 цифры «3493538,86204», «866740,88200», «388161,78530», «358590,73748», «3414849,26204», «817102,35515», «370065,08530», «340862,03748» заменить соответственно цифрами «3469472,64999», «844551,21664», «387241,92355», «357634,05254», «3390783,04999», «794912,68979», «369145,22355», «339905,35254»;

в строке «Итого по Программе» цифры «13639412,19044», «3211651,99171», «1527404,48720», «1872398,89898», «8825259,79144», «2592885,19171», «1057495,63420», «893767,35298» заменить соответственно цифрами «13615345,97839», «3189462,32635», «1526484,62545», «1871442,21404», «8801193,57939», «2570695,52635», «1056575,77245», «892810,66804»;

в строке «Минстрой РО» цифры «12730310,59044», «2811801,39171», «1526904,48720», «1871898,89898», «7921526,19144», «2198402,59171», «1056995,63420», «893267,35298» заменить соответственно цифрами «12706244,37839», «2789611,72635», «1525984,62545», «1870942,21404», «7897459,97939», «2176212,92635», «1056075,77245», «892310,66804»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие социальной инфраструктуры и газификация населенных пунктов»:

в пункте 1.1:

по тексту графы 6 цифры «01» заменить знаком «N3»;

в подпункте 1.1.1:

графу 3 дополнить словами «Минстрой РО»;

графу 4 дополнить словами «ГКУ УКС РО»;

по тексту графы 6 цифры «01» заменить знаком «N3»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «192611,66605», «148702,17323», «125436,25883» заменить соответственно цифрами «171297,09605», «127387,60323», «104121,68883»;

в графе 2 подпункта 3.1.1.43 слова «на 300 посещений в смену» исключить;

в графе 2 подпункта 3.1.1.44 слова «Инфекционный корпус на 200 коек ГБУ РО «Областная клиническая больница им. Н.А.Семашко» заменить словами «Инфекционный корпус в г. Рязани»;

в подпункте 3.1.2:

в графах 7, 9 цифры «118994,545», «115702,1284», «118994,545», «94716,214» заменить соответственно цифрами «97679,975», «94387,5584», «97679,975», «73401,644»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2.7 цифры «32395,5» заменить цифрами «11080,93»;

в графах 4, 6 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «870185,18192», «229299,12364», «864817,18192», «197757,29679» заменить соответственно цифрами «848870,61192», «207984,55364», «843502,61192», «176442,72679»;

в графах 4, 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6376382,31032», «979727,63335», «1771311,71132», «197757,29679» заменить соответственно цифрами «6355067,74032», «958413,06335», «1749997,14132», «176442,72679».

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие жилищного строительства»:

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «38282,02», «4380,4656» заменить соответственно цифрами «38373,8992», «4472,3448»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «19834,2936», «1269,2512» заменить соответственно цифрами «19742,4144», «1177,372»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации Программы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9-11 цифры «692047,18573», «90784,08487», «95275,27173», «98844,17232» заменить соответственно цифрами «689295,54368», «89908,98951», «94355,40998», «97887,48738»;

в графах 7, 9-11 подпункта 3.1.1 цифры «386222,46908», «50423,96715», «53088,02623», «55153,60162» заменить соответственно цифрами «383470,82703», «49548,87179», «52168,16448», «54196,91668»;

в графах 7, 9-11 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «692047,18573», «90784,08487», «95275,27173», «98844,17232» заменить соответственно цифрами «689295,54368», «89908,98951», «94355,40998», «97887,48738»;

в графах 4, 6-8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «692047,18573», «90784,08487», «95275,27173», «98844,17232» заменить соответственно цифрами «689295,54368», «89908,98951», «94355,40998», «97887,48738».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков